
تاکید بر پییری ۱۶ محرک اقتصادی در سیستان و بلوچستان

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از پایاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلام جانشین

فرمانده ستاد اقتصاد مقاومت در سومین جلسه ستاد اقتصاد مقاومت استان سیستان و بلوچستان با ابراز تسلیت درگذشت آیتالله

هاشم شاهرودی رئیس مجم تشخیص مصلحت نظام و خیر مقدم به اعضا و مدعوین به جلسه مذکور اظهار داشت: این جلسات در

وزارتخانه معین استان بهصورت منظم برقرار و مصوبات با شتاب و قوت متعددی پییری مشود.

وی با تأکید بر توسعه محور شرق بهعنوان بخش مهم، تعیینکننده و تأثیرگذار در کریدور شمال‐جنوب افزود: با فرصتهای که از

لحاظ سرزمین استان و جایاه راهبردی به لحاظ دسترس به اقیانوس و دریای آزاد، همچنین وجود تقاضا برای استفاده از کریدور

شمال‐جنوب وجود دارد، امید است استان سیستان و بلوچستان شایستهتر توسعه یابد.

این عضو کابینه دولت تدبیر و امید همرای و یپارچ در سط دستاههای اجرای استان را امری مهم برشمرد و خواستار این شد

که از ظرفیت بخش خصوص و طرحهای آمایش در جهت فعالسازی محرکهای اقتصادی استان استفاده شود.

 اسلام پس از استماع نظرات و گزارشهای ارائهشده اعضا و نمایندگان حاضر در جلسه بیان داشت: تهیه نقشه راه توسعه استان

سیستان و بلوچستان مهمترین اقدام پیشرو و برگرفته از مصوبات و تعهدات گذشته است.

وی با بیان اینه بهطور مشخص تغییرات اقلیم و ناپایداری خدمات زیربنای موجب مواجهه استان با مخاطرات شده است، گفت: با

بهرهمندی از نقشه راه توسعه استان به امید پروردگار استان روی ریل توسعه قرار مگیرد و با مدیریت و نظارت صحی این روند تداوم

میابد؛ که بیانر عزم ستاد اقتصاد مقاومت در دوره جدید دولت دوازدهم است.

تاکید کرد تا نقشه راه توسعه استان سیستان و بلوچستان بر اساس اسناد آمایش سرزمین اقتصاد مقاومت جانشین رئیس ستاد فرمانده 

و برنامه ششم توسعه تهیه شود تا پس از بررس در ستاد اقتصاد مقاومت به تصویب برسد.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه گفت: کشتارگاههای استان با رعایت الزامات بهداشت باید طوری سامانده شوند که بتوان نسبت به

بستهبندی و توزی دام در سایر نقاط کشور اقدام کرد تا از وضعیت سنت خارج و به ی وضعیت صنعت دستیابیم. وی تاکید کرد:

درواق اداره ۱۶ کشتارگاه به روش صنعت اشتغالزا محسوب مشوند بهطوریکه علاوه بر اشتغالزای و محرومیتزدای متواند در

لجستی کشور و حت صادرات مجدد آن ایفای نقش بند.

وی خطاب به مسئولان استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد: از ظرفیت صادرات مجدد غافل نباشید؛ متوان از صادرات گوشت دام

با ذب اسلام و بستهبندی در وزنهای گوناگون به کشورهای همسایه بهره جست و لجستی آن بهوسیله کامیونهای یخچالدار قابل

انجام است.

اسلام در ادامه محور سوم را تمیل پروژههای مصوب اقتصاد مقاومت دانست که در جلسات گذشته مطرح شده بود که ۸۰ درصد

پیشرفت فیزی دارند و باید بخش باقیمانده تمیل شود. وی گفت: در این راستا همه دستاهها موظف به تلاش مجدانه هستند و

برای هر طرح شناسنامهای منتشر شود تا اهداف، مشخصات و میزان پیشرفت، موان و اثربخش هر طرح مشخص باشد.

جانشین رئیس ستاد فرمانده اقتصاد مقاومت در استان سیستان و بلوچستان در خصوص مصوبه چهارم با اشاره ۱۶ محرک اقتصادی

استان و دو بحث مهم آن گفت: اول تبادل اطلاعات ستاد اقتصاد مقاومت، دبیرخانه استان و سازمان برنامهوبودجه است. از مناب بودجه



سالهای ۹۶ و ۹۷ مربوط به صندوق توسعه مل غافل نباشید. این مناب در اختیار مردم و شرکتهای خصوص بر اساس اهلیت و

ارزیاب قابلیت کسبوکار با حد اقل بروکراس قرار گیرد.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اولین محرک اقتصادی بهعنوان توسعه مناب آب استان گفت: آبهای ژرف، انتقال آب دریا و تمیل

پروژهها و شبههای آبرسان پاییندست سدها هر سه بهطور متوازن پییری شود. دو محور باید از طریق جذب سرمایه در استان اجرا

شود که در این راستا اتاق بازرگان استان متواند بهصورت کنسرسیوم مانند استان کرمان این اقدامات را انجام دهد.

وی افزود: بحث دوم توسعه و صنعت شدن شیلات، صید و صیادی است که از اهمیت بالای برخوردار است. البته صنعت کردن در

مقیاس دو هدف ابتدا جلوگیری از نابودی کسبوکار سنت و دوم صنعت کردن با هدف صادرات صورت مگیرد و در عین حال

معاهدات که با کشورهای اساندیناوی منعقد شده باید انجام شود تا توانمندسازی و اشغال زای در سطوح مل و استان را در بر داشته

باشد.

این عضو کابینه دولت تدبیر و امید، نته سوم را صنای کشتیران و دریانوردی عنوان کرد و گفت: این صنای جزو مواردی است که

سالهای قبل جزو مصوبات سفر مقام معظم رهبری بوده است. انتظار مرود استان سیستان و بلوچستان به خاطر همجواری با دریا،

ساحل طولان و بهرهمندی از ظرفیت ۸.۵ میلیون تن بندر چابهار از صنای پشتیبان دریانوردی و کشتیران برخوردار باشد.

اسلام با اشاره به صنای معدن و اکتشاف بهعنوان محرک چهارم بیان داشت: استان سیستان و بلوچستان از نظر برخورداری از معادن

متنوع غن است که باید از این صنعت حمایت شود و «ایمیدرو» از لحاظ قانون و نیز استانداری باید از فعالیت در این حوزه حمایت

کند.

جانشین رئیس ستاد فرمانده اقتصاد مقاومت در استان سیستان و بلوچستان تأکید کرد: باید در اولین فرصت نمایشاه در تهران با

هدف دعوت از سرمایهگذاران برای آشنای با فرصتهای سرمایهگذاری و جذب سرمایه آنها در استان برگزار شود. بنابر این باید

کتابچههای با عنوانPFS بهمنظور معرف جذابیتهای سرمایهگذاری از سوی استانداری تهیه و در اختیار سرمایهگذاران قرار گیرد.

وزیر راه و شهرسازی تصری کرد: هی استان در هیی از کشورهای جهان با مناب دولت، آباد نمشود.

این عضو کابینه دولت دوازدهم به کشاورزی بهعنوان محور چهارم محرک اقتصادی استان اشاره کرد و گفت: توسعه کشت میوههای

گرمسیری در نقاط کم آب مانند زرآباد برای کشت انبوه میوههای گرمسیری مانند موز و انبه در جهت تأمین مایحتاج کشور مورد توجه

قرار گیرد؛ زیرا از بازده و نرخ بهرهوری بالای برخوردار است.

اسلام در خصوص محور ششم که توسعه راهآهن شرق کشور است؛ اظهار داشت: در راستای تأمین مناب مال موردنیاز اتصال راهآهن

به بندر به دنبال فراهم کردن فاینانس آن هستیم.

وی گفت: محور هفتم احداث خط سوم راهآهن میرجاوه به زاهدان برای حرکت دو نوع قطار است که باید شرکت راهآهن بهصورت

شتابان بر روی آن کار کند تا قدرت تحرک ما در مبادلات تجاری افزایش یابد.

جانشین رئیس فرمانده ستاد اقتصادی مقاومت در استان سیستان و بلوچستان محور هشتم را مهار روانآبها عنوان کرد و گفت:

انپذیر نیست و بهترین روش آبخیزداری و آببندهای کوچین برای تبخیر آب اماحداث سدهای بزرگ و تحمیل هزینههای سن

برای ذخیرهسازی آب با توجه به برخورداری از ردیف بودجه است. این اقدام در منطقه بلوچستان که حجم روانآبها بسیار زیاد است

متواند مثمر ثمر باشد. بنابر این بهرهگیری از روانآبها و توسعه کشت گلخانهای باید در دستور کار باشد.



وزیر راه و شهرسازی با بیان اینه محور نهم انتقال گاز است، اظهار داشت: این پروژه در ردیف بودجه مصوب برخوردار است و لازم

است از سوی مسئول مربوطه در استان مورد پییری قرار گیرد. با توجه به وجود سرمایهگذار برای اجرای طرح در مران و قلعه چابهار،

رایزنها در حال انجام است.

اسلام محور دهم یعن رشد فقر در استان را بسیار مهم دانست و تصری کرد: طرحهای اشتغال روستای و خان باید در اولویت قرار

،سپاه پاسداران انقلاب اسلام فرمان امام (ره) و قرارگاه محرومیتزدای و ظرفیتهای بنیاد مستضعفان، ستاد اجرای گیرد و از مناب

سازمان بهزیست و کمیته امداد امام خمین (ره) متوان استفاده کرد. اداره کار نیز با توجه به کمبود آب و نبود امان کشاورزی مناسب

در استان، باید مشاغل جایزین را گسترش دهد.

وی تصری کرد: نباید نظارهگر فقر و تندست مردم استان سیستان و بلوچستان بود، بله باید اقدامات انجام شود تا معیشت مردم با

شایست و عزت تأمین شود و زیر سؤال نرود.

این عضو کابینه دولت تدبیر و امید با اشاره به محور یازدهم مبن بر اجرای طرحهای فراگیر با آب کم یا بدون آب تأکید کرد: کمیتهای

در استانداری برای توسعه مشاغل دانشبنیان و استارتاپها ایجاد شود.

این مقام مسئول گردشری در جنوب استان را محور دوازدهم عنوان کرد و گفت: متوان با توجه به جاذبههای گردشری مانند

ر داخلری ایجاد شود. در این زمینه نیاز به جذب گردشو گلافشانها تورهای گردش شنهای روان، سواحل رن ،کوههای مریخ

و خارج در قالب پیهای مرکب از هماری ایرلاینها، مراکز اقامت، سازمان میراث فرهن و سازمان مناطق آزاد مطرح است.

جانشین رئیس ستاد فرمانده اقتصاد مقاومت محور بعدی را ایجاد نیروگاه برق عنوان و خاطرنشان کرد: ایجاد نیروگاه برق متواند با

مناف تواند شرایط جذب سرمایهگذار را دربر داشته باشد و علاوه بر اشتغالزایقابلیت صادرات به کشورهای همسایه باشد که م

سرمایهگذار را هم تأمین کند.

به گفته اسلام چهاردهمین محرک اقتصادی استان، منطقه آزاد چابهار دارای دو بخش است که شامل بحثهای قابلمذاکره با معاون

اول رئیسجمهوری و بحثهای الزامات مشوند.

وی با اشاره به رسیدگ به «حاشیهنشین» بهعنوان محور پانزدهم گفت: دستورات لازم برای رف حاشیهنشین ابلاغ شده و دست استان

در این زمینه باز است. به بنیاد مسن نیز برای استقرار در بافتهای فرسوده ابلاغ صادر شده است.

این عضو کابینه دولت تدبیر و امید آخرین محرک اقتصادی استان سیستان و بلوچستان را توسعه سواحل مران دانست و گفت:

طرحهای مصوب توسعه سواحل مران لازم الاجراست و باید مورد پییری قرار گیرد. مدیران کل وظیفه ایجاد تحول و امید و تحرک

در استان را دارند نه اینه در قالب چارچوب بودجه و اعتبارات خود کار کند.

۱۶ محرک اقتصادی استان سیستان و بلوچستان، محرکهای متحول کننده خواهد بود که اگر به ۵ سال آینده بنریم بسیاری از آنها

متواند شل بیرند و استان را به دروازه پر افتخار کشور بهویژه امروز که هند و ژاپن و چین به دنبال سرمایهگذاری در چابهار هستند

تا از کریدور شمال‐جنوب استفاده کنند بدل کنند؛ و این ی فرصت طلای است و نباید این فرصت را از دست داد.




